'Prefeitura de St1o ]oJt. doJ Campod

6Jtado de Út1o 1>a11Lo

LIVRO N g FLS. N'

"U~ICADO (t'\) f',.IJ J\.J .... ,q,~
BOLE IlM DO MUNIUPIO

DECRETO N9 724'6/91 r-f.• f ~5 de2Ê/~ 9J
de 15 de ma·rço de 1991

Dispõe sobre a criação de ele

mento econômico e abertura de

crédito adicional no valor de

Cr$ 1.200.300.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 da Lei n9 3907 de 03

de dezembro de 1990 e artigo 92, inciso IX da Nova Lei Orgânica do Municí

pio de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômico

4110 - Obras e Instalações no programa 03070202.004 - Manutenção dos Ser

viços no Gabinete do Se cretário da Secretaria de Governo.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 1.200.300.000,00 (Hum Bilhão,

Duzentos MilhÕes e Trezentos Mil Cruzeiros} destinado a suplementar as se

guintes dotações do orçamento vigente :

03.10

03.10-03070202.004

03.10-4110

07.30

07.30 - 03080302.042

07.30-3132

SECRETARIA DE GOVERNO

GABINETE DO SECRETÁRIO

Manutenção dos Serviços

Obras e Instalações

SECRETARI.A DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DA RECEITA

Programas de Incremento

a Arrecadação

Outros Serviços e

Encargos

300.000 , 00

1.200.000.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá parte no valor de Cr$ 1.200.000.000 , 00 (Hum Bilhão e Duzen

tos Milhões de Cruzeiros). por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previsto p~

ra o corrente exercicio, e parte no valor de Cr$ 300.000,00(Trezentos Mil ~
Cruzeiros) por conta da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento ~
vigente:

17.20

17.20-03070212.093

ENCARGOS E ASSIST~NCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

Despesas de Exercícios Anteri

1>rt/cltuM de Soo ]oJé doJ CampoJ

6Jtado de óao 1>aulo

FLS. N•

cont. do 'de:C·r-et·o ·n9 724:6/91 - fls . 02.

17.20-3192 Despesas de Exercícios

Anteriores 300.000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicaç~o, revogadas as disposiç5es em contrário.

Prefeitura Municipal de S~o José dos Campos,

15 de março de 1991.

Jorge C s Santos

Registrado e publicado na Divis~o de Formali

zaçao de Atos, aos quinze dias do mês de março do ano de mil novecentos e

noventa e um.

Divisão de Formalização de Atos

DFO/lira